Idem cum animadvertisset quemdam quibuslibet proclive largiri ac suppeditare, nullaque iudicii ratione obsequiis effusum: Male, inquit, pereas, qui Gratias, quæ virgines sint, meretrices effeceris.

557 Moschionis. — In ingratum quidpiam conferre, damnosum; non autem conferre in eum qui gratus sit, noxium.

Catonis. — Multi hominum ad ulciscendum promptissimi, ad præstanda autem munera et amicitias conciliandas tardissimi sunt.

Alexander. — Cum Xenocrati philosopho quinquaginta talenta misisset, isque repudiasset, quod sibi opus esse negaret; percontatus est, num nec amicum Xenocrates haberet: Mihi enim, inquit, vix Darii gaza in amicos sufficeret.

Cum quidam amicorum in filia dotem aliquid ab eo petiisset, quinquaginta talenta iussit numerari; illo autem dicente decem satis esse: Tibi, inquit, satis decem accipere; mihi autem non satis decem dare.

Idem discum ossibus plenum Diogeni Cynico philosopho misit: quo accepto, ait: Est quidem cibus cynicus (qui scilicet canem deceat), sed donum minime regium.

Idem dicebat: In eodem ponendum vitio, dare indignis, et dignis non dare.

Diogenes a quodam rogatus quid causæ esset, cur homines mendicis darent, philosophis vero nihil largirentur: Quia, inquit, se claudos et cæcos fore expectare possunt, philosophos autem minime.

Philistion.

Præstat terræ, quam mortalibus, mutuum dare; Quæ non invita, usuras reddat ac senora.

Lysandri. — Lysander, cum ei Dionysius tyrannus in siliarum usum vestes pretiosas misisset, noluit accipere, dicens: Vereri ne illo ornatu turpiores eæ viderentur.

Gratia, si quid aliud in vita, plerisque quam citissime marcescit.

Demosth. — Qui non recte malis utuntur, nec si faustum aliquid a Deo illis contigerit, reminiscuntur.

Aiebat idem, eum qui beneficium contulerit, ejus confestim debere oblivisci: eum vero qui accipit, in perpetuum meminisse.

Heracliti Physici. — Opportuna gratia, quasi cibus fami conveniens, animi indigentiam sanat.

Menandri.

Cum alius nihil quidquam amplius dare volet, Partem accipe. Præ eo enim ut nihil accipias, Vel minus accipere, majoris aliquid tibi longe com- [modi erit.]

558 SERMO IX.

De magistratu seu imperio, et potestate.

Eccli. xxxiii, 24. — Ne dederis maculam in gloriam tuam; et in die gloriæ ne extollaris.

Basilii Hom. in initium Proverb. — Regnum est legitima præfectura.

Quæ igitur a rege traduntur præcepta, qui vere ea dignus sit appellatione, longe legitima sunt, quæ nimirum id spectent, quod cunctis universim utile est, non quæ ad privatæ utilitatis scopum comparata sint. Hoc enim tyrannum inter regemque differt, quod ille undequaque sua parat commoda; hic vero, eorum quibus præest utilitati studet.